
ÂÅÑÒÈÂÅÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃO ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈßÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃO ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß

ÁÎËÜØÅÑÀËÁÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀÁÎËÜØÅÑÀËÁÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ
05 ôåâðàëÿ 2024 ã.05 ôåâðàëÿ 2024 ã. №1Ãàçåòà ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

Ó÷ðåäèòåëè:
Ñîâåò äåïóòàòîâ
Áîëüøåñàëáèíñêîãî ñåëüñîâåòà,
Ãëàâà Áîëüøåñàëáèíñêîãî 
ñåëüñîâåòà.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð:
À.Â. Ãåññ

Àäðåñ ðåäàêöèè:
ñ. Áîëüøàÿ Ñàëáà, 
óë.Ñîâåòñêàÿ, 33.
òåë. 91-2-46

Îòïå÷àòàíî â òèïîãðàôèè:
ÎÎÎ «Òèïîãðàôèÿ Ìàðò», ã. Àáàêàí,
ïð. Ëåíèíà, ä. 79, ïîì 25Í.
Òåë. (3902) 22-34-27
Çàê. № 24ð-36

Âðåìÿ ïîäïèñàíèÿ â ïå÷àòü:
ïî ãðàôèêó: 16.00
ôàêòè÷åñêè: 16.00

БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.01.2024                     с.Большая Салба                  № ВН-1р

О внесении изменений в Устав
Большесалбинского сельсовета Идринского района

В целях приведения Устава Большесалбинского 
сельсовета Идринского района Красноярского края в 
соответствие с требованиями федерального и краевого 
законодательства, руководствуясь статьями 24, 26, 29 
Устава Большесалбинского сельсовета Идринского района 
Красноярского края, Большесалбинский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большесалбинского сельсовета 
Идринского района Красноярского края следующие 
изменения:

1.1. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой 

статус организаций» заменить словами «муниципальные 
нормативные правовые акты, устанавливающие правовой 
статус организаций»;

- в пункте 10:
в абзаце первом слова «(обнародования)», 

«дополнительно» исключить;
абзац второй исключить;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 
молодежной политики, разработка и реализация мер по 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 
разработка и реализация муниципальных программ по 
основным направлениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в поселении;»;

1.3. в пункте 3 статьи 17 слова «устанавливающие 
правовой статус организаций» заменить словами 
«муниципальные нормативные правовые акты, 
устанавливающие правовой статус организаций»;

1.4. в пункте 6 статьи 26 слова «устанавливающие 
правовой статус организаций» заменить словами 
«муниципальные нормативные правовые акты, 
устанавливающие правовой статус организаций».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения 
оставляю за собой.

3. Глава Большесалбинского сельсовета обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее 
Решение в течение семи дней со дня поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации 
по Красноярскому краю уведомления о включении сведений 
о настоящем решении в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) после его государственной 
регистрации и вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                        А.В.Гесс


